隆发改审〔2020〕154号

关于隆德县沙塘镇和平村、街道村及城关镇星火村产业结构调整项目灌溉排水

工程建设方案的批复

县水务局：

你局《关于呈报<隆德县沙塘镇和平村、街道村及城关镇星火村产业结构调整项目灌溉排水工程建设方案>的请示》(隆水发〔2020〕58号)收悉。经审查，同意建设。现就项目建设方案批复如下：
项目名称：隆德县沙塘镇和平村、街道村及城关镇星火村产业结构调整项目灌溉排水工程

二、建设单位：隆德县水务局
三、建设地点：沙塘镇、城关镇。
四、建设年限：2020年

五、建设性质：新建
六、建设规模及内容：

本次规划对隆德县渝河灌区内的沙塘镇和平村及街道村片区、张树村片区共计800亩进行灌溉设施配套，灌溉方式为低压管灌，灌溉设计保证率75%。

 1.沙塘镇和平村及街道村片区：该片区灌溉面积400亩，布设管径160毫米干管一条，长1.175公里，设计流量63.2m³/s，在干管东西两侧各布设2条管径110毫米支管，共2.11公里，设计流量31.6m³/s，给水栓布置在支管上，每条支管上布设10个给水栓，共布置40个给水栓，设计流量15.8m³/s，给水栓规格为：管径75毫米。在灌区内布置D=0.4米U型排水沟2655米。

2.沙塘镇张树片区：该片区灌溉面积400亩，共分为三个小片区，均从《隆德县渝河灌区沙塘、神林节水改造工程》分干管上取水。共布设管径110毫米支管2160米，给水栓48个。1#片区从管径1400毫米的管道上取水，节点压力水头为20米，灌溉面积为92亩，布设2条管径110毫米支管，总长600米，设计流量14.5m³/s，在每条支管布置6个给水栓；2#片区从管径1400毫米的管道上取水，节点压力水头为18.6米，灌溉面积为95亩，布设2条管径110毫米支管，总长650米，设计流量15.0m³/s，在2条支管共布置13个给水栓；3#片区从管径400毫米的管道上取水，节点压力水头为30.2米，灌溉面积为213亩，布设4条管径110毫米支管，总长1360米，设计流量33.6m³/s，在支管共布置23个给水栓。

3.排洪项目：排洪项目在进口段布置浆砌石石谷坊一座，石谷坊后边接D=0.8米的混凝土U型渠道（南北方向），长330米，在东西方向布置D=0.4米的混凝土U型渠道，长230米。

4.管道建筑物工程：灌溉及排水项目区共布置0.5米×0.5米×0.5米镇墩50个，闸阀井8座，排水井5座，并配套自动化控制系统5套，跨渝河1处84米，过公路6处255米，穿硬化路面4处103米，路涵10座，农桥4座，0.7米×0.7米水篦子4处。

5.其他工程：许沟片区重新铺设170米的管径110（1.25Mpa）的PVC管道及2个给水栓；渝河北山上重新铺设190米的管径160（1.0Mpa）的PE管和20米的管径75（1.0Mpa）的PE管，及跨公路顶管施工120米。
七、投资概算及资金来源：工程概算总投资188.05万元，其中建筑工程144.63万元，机电设备及安装工程14.63万元，临时工程2.97万元，独立费用20.34万元，基本预备费5.48万元。
资金来源为县财政扶贫资金。
请你单位严格履行招投标程序，尽快开工建设，确保工程质量；落实施工安全生产主体责任，建立健全管理制度；严格项目资金使用管理，确保资金使用效益；依据项目批复施工，不得擅自调整工程建设地点、建设内容及投资概算；项目建成后，完善材料，报请验收。
此  复

隆德县发展和改革局

2020年7月16日
2
2